Capitulū viij.

Maritimā. i. iuxta mare existens. mari
timus maritima maritimū. Alchim^o me.
cor. Bachides me. cor. Richanozem pe.
correpta. Richanoz me. produ. Conter
ritus penul. cor. id est pauefactus. a cōter
reoz rris. secunde coniuga. Irides me.
produ. effricideo des cū omnibus suis cō
positis.

Capitulum viij.

Eumeni me. cor. Jasonem me. corre.
Demperint me. cor. id est subtraxerint.
deno mis. dempsi demprū tertie coniug.
Rara id est firma.

Capitulū ix.

Perurgbat id est artabat vel angebat
Emerferit id est exierit. emergo emergis
emersi emerium. Ambitione. i. ostentatio
ne. hec ambitio ambitionis est cupiditas
circūitus magnus apparatus quo ambis
cios. se ostentat sicut hic. Ad ozam. i. ad re
gionem sine h. Audiusertius aduerbiuz
temporis. i. nūc est dies tertius. Dissiliit
id est descendit dissilio dissilis me. corre.
Transnatauerunt. transnato transnatas
me. cor. i. vltra natauerunt. Obclusum. i.
circūclusum. ab ob quod est circum z clau
do claudio. Diruta me. corre. Maginas
bissillabū est vltima scuta.

Capitulum

Scenofegie penul. correpta. i. festi tas
bernaculoz feminini generis est. Du
nimen media produca neutri generis est
a munio nis. quarte coniugationis Presta
tiones id est dationes. feminini gene. est.
a presto stas. statui strum. Immunitatis
id est libertatis. Obn^{xi}. i. obligati. adies
ctiuum est. Occidit media correpta Leo
patra penul. correpta. In auroza scribit. v
Subit alexandro cleopatra regia ridet.
Interpellantes id est contra loquentes. z
quasi in causam trahentes. ab inter pello
interpellas quod est interrogare. inter ali
qua vocare. alloqui. ab inter et pello pel
las. quod est vocare. sed nō est in vsu In
de appello lao. i. ad se vocare vel ad aliū
iudicem. vel alterius iudicis audientiam
postulare. et compello las. i. simul vocare
vel in causam trahere. Comparemus id
est cōferamus virtutes nostras in pugna

comparo ras. media correpta. et sic paro
paras cum suis compositis. Comparae/
mus. i. simul pareamus si talis littera hic
haberur. Jonathan acuit vltimam. sic ae
cusatiuus barbarus. si vero est latinus sem
per correpta media.

Capitulum xi.

Appropiauit. i. appropinquant. Des
molita penultima producta. i. destructa.
Tumulos; media corre. i. sepultra mascu
lini generis. Eleuterus penultima corre.
Daritiam penultima correpta. i. iuxta
mare existens. maritimus ma. mun. Fe/
stinato. i. festinanter. Immunem media
producta. i. liberazet sine tributo. Topar
chias penultima producta. i. principat?
loci. a thopos quod est locus. 7 archia qd
est principatus. archos vero dicitur prin
ceps. feminini generis est thoparchia to
toparchie. Sequestrari. i. separari. Irriu
media correpta. i. cassum. Assidebat. i. in
stabat. assideo des. media correpta. 7 sic se
deo des. cum suis compositis in presenti
sed in preterito producit. Illustrabo id e
clarificabo.

Capitulum xij.

Sparclatas penultima correpta. Dalui
mus. i. magis volumus. malo maioris ma
tuit. Anipatrus penultima correpta Ja
sonis media correpta. Amathide penulti
ma producta. Jonarthe media corre. Ba
laadibim penultima producta.

Capitulum xij.

Piramidas penultima correpta. i. stru
cturas altas et quadratas a lato inceptas
et in angusto terminatas ad modum ignis
que fiebat antiquitus in sepulcris. hec pi
ramis pyramidis media correpta. a pir qd
est ignis. et idos quod est forma. hic est ae
cusatiuus grecus per direptionem. i. per
dissipationem. Haben fm Rabanum est
ornamentum colli ex anulis aureis confe
ctum. Haben enim grece eozona dicitur la
tine. Dextras accipient. i. pacem et cocoz
diam quam veteres per dationem dextre
faciebant. Hablio. i. psalterijs. boc nablū
et becnabla.

Capitulum xij.

Bazaris media correpta. more latino
si esset indeclinabile acueret vltima. Zer
reret media pdu. i. pauefaceret. terreo reo
pondo neutri generis et indeclina. idem
est quod pondus. Dnarum mille. mina

est pondus centum drachmarum. grecuz no
men est. hec mina ne. s. ad mina nūre femi.
generis. et latinum est. i. libra vna. vel ras
lentum fm papiam. fm Duguitionez est
dragma vel due libre et semissive media.
Ad correptionem eorum. s. hostiuz. a cor
ripio pis. vt scilicet corripentur. vel eoz
riperez. i. debellarent inimicos. In tuta
mentum. i. in securitatem. neutri generis
est. In peribulo penulti. corre. i. in muro
atq; domus domini. qui totū templū per
quadru in circuitu ambiebat. hic periboz
lus boli. In erario. i. i loco iherosolimi neu
tri gene. est.

Capitulum xv.

Quoniam quidē si est vna pis penulti.
cor. i. quia vel ergo. Sed si sunt due pres
duo sunt accentus. i. quia certe. Vendica
re. i. appropriare. vendico eas. media cor
repta. aliquando ponitur p vsurpare De
solauerunt actiue. desolo las. me. ps. Flu
mismaris pe. cor. i. monere in q fiebat in
scriptio p qua nūmi decernebant. hoc nu
mismatis. a numa impatore. Eadem
me. cor. Attalo me. cor. Arabeme. corre.
Arfacime. cor. Samsame me. correpta.
Spartanis me. cor. Delo Dido Carie
Samū Liria Rodū 7c. que assumūt for
mani latinā more latino pseruntur. Ara
dum Ecce Arado Sortinam. Cireneu vlti
tima acuta. quia est indecli. Doram. Ad
mouens me. cor. Trifone me. pdu. Pa
ctus est. i. pepigit. paciscor sceris. pactus
sum Vendicauimus. i. in proprietate no
stram reducimus. Cedrone media pdu.

Capitulum xvi.

Bazaris me. cor. Leudebeus pe. pdu.
Abobi me. cor. Jericho vltima acuta.

Sup secundo Baebaeorum.

Capitulum Primum

Ratribus qui

sunt p egyptū 7c. Senozuz
siozū fideliz. i. de numero
suoꝝ fideliz. Similaginez
id est farina mundissima. hec similago gi
nis. id est quod similia. Perfide me. cor.
Nance me. pdu. i. diuie. hec nanea nec.
Ambisi media cor. i. circuitum. masculi.
gene. et quarte decli. Pbani. i. repli neu.
ge. Aditu me. cor. i. introitu. masculi. ge. et
quarte decli. Conturan sunt. i. clausuriz
et absconderit. a cotutor cotuturis et con

Secundus Machabeorum

et intro aris. quod est protegere defendere et frequenter inspicere. Ut id est postquam. Que pro et. Prestas. i. excellens. quasi ante stas. Usque. i. donec.

Capitulum ii.

Comitari feci. i. p. condites feci portari. Vendicare. i. sibi iugari. Abolite penultima correpta. i. delete. adiectiuus est. ab aboleo les. media correpta. quod est abstergere. incendere obliuisci. delere. negligere. de memoria tollere. In obliuio nem mittere. Parere fecim de coniugationis. i. obedire. pareo restui. Architecto. i. carpentario. hic architectus architecti. & facit edificia.

Capitulum iii.

Prestare. i. donare. sine daret. Doli ri. i. fabricare vel ordinare. Delate media producta. i. relate siue denunciate. a deferoz feris. delatissum. Accitum media cor. vel media pducta. i. vocatum. Heliodoruz penultima corre. fm comune vsum. Peragraturus. id est perambulatorius. a peragro peragras media corre. Dircani med. producta. Demulerat id est accusauerat vel retulerat. Parere me. producta. i. obedire. Sella. i. sede. Vestatoria. i. portatoria. a gesto stas. Repedabat. i. remeabat. si uere dicitur. repedo das me. cor. Erarij. i. cepli siue repositori thesauroz neu. generis est

Capitulum iiii.

Necessarios id est amicos. mas. ge. est. Ad angendam. i. ad reprimeendam vel compescendam. adiectiuum est ab angio angis anxi. Excessum. i. transitum siue mortem masculi. ge. et quar. decli. Ambiebat. i. cupiebat. ge. et quar. com. Adito med. cor. ab adeoz fris. aditus sum. Sinnasium. i. locum ubi docebant ritus gentium. neu. ge. est Ephebia pe. cor. i. prostitutionem siue prostitutionem pueroz rum. ephebuo enim. po. dicitur inuenis pulcher et lucidus. ephebia hic. fe. ge. est. Annuisset. i. consensisset. annuo is. Contribules pe. pdu. dicuntur qui sunt de eadem tribu adiec. est ter. decli. Palestre. i. lucte vel loci luctationis. bec palestra stre. a palin quod est lucta vel motus. quod ibi luctantes frequenter se mouent. palestricus ca cum. et bec palestra ce. penul. pdu. dicitur qui luctatur in palestra. Disci. i. ludi in quo scutella plumbica proiebat in aerem. qui modo dicitur ludo discendi lapide. & Est discus ludus discus quoque regia mensa. Discus scutella

tibi siue discus quoque mappa. Emulabatur. i. imitabant vel amabant. Quinquennialis agon. i. certamen vel pugna que fiebat de quinquennio in quinquennium. hic agon gonis me. pdu. quinquennialis adiectiuum est ter. declina. Trirremium id est tres remos vel tres ordinem remoz habentium bec triremis mis. media pdu. vel potest esse adiectiuum tertie declinationis. Hest bel media producta. Primates id est principes vel nobiles. hic et bec primas maris. Philomctoris penul. cor. Jasona media cor. Fere belue. i. crudelis bestie. serus rarum. bec belua belue id est voratrix et siluestris bestia. belua belue est dictio trisyllaba. Amaniten pe. pdu. Sostratus med. cor. Lisimacho pe. cor. Palloras me. pdu. Sufecto id est substituto. adiectiuus est a suffio suffis. i. substituo r. s. Ratus. i. existimans. ratus rata ratum. a reoz reris ratus sum. De asilo media producta. id est de loco in quo erat securus. hoc asilum asili dicitur templum quod remus et romulus construxerunt. Item dicitur sacer locus que violare nefas est. ab a quod est sine et silen quod est trachus. forte hic ponitur per aliqua munitionem in qua ille consistebat. sed hic asilus asili est tabanus scilicet musca que boues stimulat quaz greci oestrum rustici tabanum vocant. & Turbat asilus apes miseris succurrit asilum Peremit media pdu. id est occidit. perimo perimis per emi peremptum. Adierunt id est ad eum iuunt. Exutum media pdu. Arripuere penul. po. in preterito. Jecere media pdu. proiecerunt. Dederunt id est protulerunt. fm illud. & Latro dabit penas per furti criminis dignas.

Capitulum v.

Digestos id est ordinatos. a digero ris digessi. quod est ordinare explicare et ordinem describere. Cominuo me. corre. i. desprope. Districtis. i. diuersis modis strictis vel a strictura ampliatis et relaxatis. a distingo gis ri. Vitam excessisset id est mortuus esset. In exitum. i. in mortem. hoc exitum iij. Archa media pdu. Extrusus id est expulsus. ab extrudo dis. media producta. Lacedamonas penultima correpta. Efferatis id est mente ferina deprauatis ab efferoz efferatis. quod est senire. Alioquin pe. pdu. Judeis serianis. i. cessantibus ab opibus. dicebantur eni seriani qui solenniter

bant. asferior aris. quod est cessare.

Capitulum vi.

Ultro. i. sponse. vitima acuta. Liberi me. cor. i. bachi qui dicitur deus vini. hichiber liberi. &. Liber id est bachus vel vir sine cōpede natus. At liber est codex vltra pna ab arbore cortex. Edera me. cor. i. illa herba. Delate id est accusate. &. Deserofert accusat honorat fertq; deorsum. Eoeuntentes. i. cōuenientes. a coco is. coini qre coniu. Sinere me. cor. tertie cōiugati. Amouet me. cor. in presenti. et sic moueues cuz suis cōpositis in presenti. De primoribus id est de maioribus et dignioribus in populo. hie primor moris Nians i. os aperies. ab hio ao. quod est os apire. Destinauit id est de purauit et d. liberauit destino nas me. cor. est legare mistere deputare ascribere signare prenūciare Duidius. vsus. Destinat imperio clarum prenuncia veri. Vitam excedendo id est trāscundo per mortem. Perfungar id est transitorie vtar. perfungor geris. tertie coniu. gationis. est vti et destrui. defungi autem est mori.

Capitulum vii.

Flagris thaurcis id est flagellis de veretris vel neruis siue de coreis thayroz factis. hoc flagrū est virga vel summitas virge. th aureus th aurea th aureū. Admoueri. i. applicare. ad moueo moues. medi. cor. in presenti. est apponere vel applicare. Torrerī me. pro. id est cremari vel asfari siue vti. torrere etiam est siccare vertes re siue voluere. Compegi me. pro. i. cōposui. Sedenim me. cor. Irredens me. p du. At vbi due partes Alui. i. nutritiui. alo alis alui. Spebus et non speciebus. versus. Hic debet spebus scribi sed non speciebus. Daturius. i. celerius. Descu it sine descuiuit.

Capitulum viii.

Strages. i. prostrationes. hec stragesgis. a sterno sternis. Belligeris penl. cor. belliger belligera belligerum. Mancipiorum. i. seruoꝝ. hoc mancipium mancipij In cominus. i. prope. in prepositio recipit aduerbiū loco sui casualis. me. corre. Epinichia. i. solennitas et gratiarū actio. pro victoria prehabita. pluraliter hec epinichia orum. ab epi qd est supra z nichos quod est victoria. Calisthenē pe. cor. nisi vsus contradicat. Capitulum ix.

Longerie. i. collectionē. feminini generis et quinte declinationis. Bestatorio. i. instrumēto quo aliquid portatur. hoc gestatorio. et hoc gestorium pro eodē. Scaturirent. i. ebullirent. scaturio ris. me. cor. Domenta. i. breuia spacia. neutri generis est. Longestorum. i. accumulatorum congestus congesta congestū. a congero geris. congesti quod est congregare. accumulare. simul gerere. Pollicetur. i. pmittit secūde coniugationis. Collactaneus. i. eodem lacte nutritus.

Capitulum x.

Tirfos. i. baculos siue ramos cum frōdibus. dicitur etiaz tirfos generaliter omnium herbarum et olerum mediuo frutes Item est genus cimballi in modum fenestre quadratae facti. Didragmis. i. duabz dragmis. a dya qd est duo. et dragma me. quod est octaua pars vncie. quod etiam neutri generis inuenitur. Crepidinem id est extremitatem in circumitu. hec crepido crepidinis media produ. Cercas me. producta. Appollophanem penul. pdu.

Capitulum xi.

Dioscori penul. cor. re. i. iunij. Lōmeant media cor. i. transeunt siue conueniunt. et con et meo mas. Fandici me. cor. i. aprilis lingua macedonum.

Capitulum xii.

Beneis media producta. Cipriar des. i. principes cipri masculini generis et tertie declinationis. Joppite media producta. Scaphas. i. nauticas feminini generis est. In altum. i. in profundum. vsus. Altum profundum altum sublime sonorus Jamnitis me. pducta. Pareret me. pdu. pareo pares rui. i. obediret Stadijs a stādo stadium stadij est octaua po miliarij. Discessere penulti. pdu. Pro miscuarum i. permixtarum. adiectiuum est Lacescentes. i. prouocantes. a lacesso lacessis tertie coniugationis. et habet preteritum et supinum ad modū quarte coniugationis. Adiacens media correpta. Duum pduorum. Sosipater penultima cor. Cohors i. societas. feminini generis est. et est rusti corum. Castra vero semper militum. Cohors maior continet quingentos homines. s; cohors minor trecetos tū. Pro muris. i. in muris. Aberat media correpta. Effugit media producta. Dragmas hec

dragma dragme nummis est hoc dragma
dragmatis quarta pars est stateris, quod
est octava pars uncie. Sic hoc drama dra
matis genus est carminis. Cum pietate. i.
cum religione fidei et cultu dei.

Capitulum xiiij

Aggestu id est cumula siue coadunati
ouem. hic aggestus quarte declinationis.
ab aggero aggerio quod est accumulare z
adunare. In preceps due partes sunt id e
in precipitium. Vererent id est timerent.
Admoueret id est applicaret. Sustu id est
experientia siue noticia. masculi. generis et
quarte declinationis. Impingebatur id
est impellebatur. Bethsuris media corre.
Sedauit id est placauit siue pacificauit.

Capitulum xv

Tallos id est vasa offerroia. hic tallus
talli. Factus id est inueniens siue adeptus
et consecutus. adiectiuum est. a hanciscoz
nanciferis quod est cosequi acquirere in
uenire. Clades id est pestilentias. hec cla
deo cladio. Annuere id est consentire. Sel
le id est sedes. feminini generis. Conster
nabatur id est deficiebat animo pre dolo
re. deponens est. Ferocius id est durius z
immanis. Perit id est percussus. Sau
sius id est vulneratus. adiectiuum est. Pres
ruptam id est altam. Velociter id est cru
deliter.

Capitulum xvi

Accersit id est vocauit. quarte coniu
gationis. Euidens media correpta. Si
quidem due partes sunt. Alternis id est p
vicissitudinem comutatis. alternus alter
na alternum. Exactus id est iniuste et im
portune peritus. ab exigo exigis exegi quod
est expellere perficere iniuste petere. diuis
dere. simpliciter petere. &. Exigit expellit
extorquet perficit atq;. Diuidit et repetit
simpliciter ve petit.

Super prologo in euangelia.

Castissimo pa

pedamaso re. Imbibit media
correpta tam in preterito qm in
presenti. i. intus bibit vel attrahit. Sacri
legium. i. sacre rei furem. adiectiuum est. et
ponitur aliquando pro seclerato. pro blas
phemo. pro facinoroso. Peruenit media
produ. Tramites media correpta. i. deri
uationes aquarum. hic trames tis. proprie
est via pua et transuersa p agrum. Prefa

ciuncula id est parua prefatio. i. prologus
Pollicet. i. promittit. Amouit. i. vitum
sic dictum. hic amouit. Dinc id est
hoc. Inoleuit. i. creuit et affluuit. inoleo
les me. correpta. In eadem media produ
cta in ablatiuo. Unum equatuz. i. volu
men siue librū et quatuor euangelij com
pilati. Canon eo. i. regulas distinctiuas.
hic canon onis. media correpta. Longe
ries. i. collectio. Scieris media correpta
pro seueris.

Super alio prologo.

Lures fuisse

qui re. Quonia quidem si e
vna pars corripit penulti. i.
quia vel ergo. Bereseon est
genitium pluralis. beresis sis. vel berese
os. Impresentiarū aduerbium temporis
vel loci. i. in presenti tēpore vel loco. Da
mule. i. capre siluestres. semi. generis me.
correpta. Dinulo. i. filio cerue. masculi
ni generis media correpta. Uebitur. i. por
tatur. vebo bis. et veboz beris. Contextif
id est coordinatur. contextis. contextoz
contexteris. Exorsus est. i. in cepit. exordi
oz diris. exorsus sum. vel exorditus sum.
Prefigurat penul. producta. Apocroforū
i. scriptozū dubiozū mei incertoꝝ apocri
fus fa. sum. Henias media produ. i. fabu
las. nenias. i. vel cantilene sunt que fiunt
in mortuis. vel que fiunt super paruulos
in cubilibus vagientes.